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АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2015
№ 499
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление администрации Шегарского района от 30.09.2015 № 1107 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация Шегарского района Томской области на период 2015-2017 годы»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Газификация Шегарского района Томской области на период 2015-2017 годы», а также в приложения № 1 и 2 к муниципальной программе утвержденной постановлением администрации Шегарского района № 1107 от 30.09.2014г. изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шегарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности Богданова Е.Б.
И.о Главы Шегарского района
С.И. Меденцев
М.С. Мальчуковский
(38247)21451

Приложение

к постановлению администрации 

Шегарского района

от 01.07.2015 № 499

Муниципальная программа

«Газификация Шегарского района на период 2015-2017 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование долгосрочной муниципальной программы
	«Газификация Шегарского района на период 2015-2017 годы»

	Координатор
	Заместитель Главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности 

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел строительства и архитектуры администрации Шегарского района

	Соисполнители муниципальной программы
	___________________________________________________________

	Участники муниципальной программы
	Муниципальные образования Шегарского района, Администрация Шегарского района

	Цели муниципальной программы
	Основной целью Программы является повышение уровня газификации жилищного фонда  путем создания условий для  доступа к услуге газоснабжения.

В целях достижения цели Программы необходимо решение следующих задач:

 - организация разработки проектных и инженерно-технических решений  по развитию  газораспределительных систем; 

- организация строительства газораспределительных сетей.

	Задачи муниципальной программы
	Удельный вес общей площади жилья, оборудованной  сетевым газом, %
2015 год

2016 год

2017 год

  19%

21%

23%

Количество домовладений, имеющих доступ к сети  газоснабжения, ед.

2015 год

2016 год

2017 год

3453

3453

3453

 Протяженность муниципальных газопроводов, км

2015 год

2016 год

2017 год

185

205

225



	Сроки реализации муниципальной программы
	      2015 – 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	--------------------------------------------------------------------------------

	Источники финансирования   
подпрограммы, 
в том числе по годам (прогноз):      
	Расходы (тыс. руб.)

	
	Всего
	2015 год планового периода


	2016 год планового периода
	2017 год планового периода



	Всего: в том числе
	39 958,7


	2 458,7


	12 500,0
	25 000,0



	Средства  бюджета муниципального района
	13774,6


	24,6


	12 500,0
	1250,0

	Средства областного бюджета (по согласованию)        
 
	26184,1


	2 434,1
	0


	23 750,0

	Средства федерального бюджета (по согласованию)  
	       0
	          0
	0
	0

	Другие источники   (по согласованию)          
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты     
реализации подпрограммы 
	Экономическая эффективность Программы определяется  снижением средств населения на оплату коммунальных услуг.

Экологическая эффективность Программы выражается в снижении уровня загрязнения окружающей  среды и улучшение экологической обстановки в районе (за счет снижения серосодержащих выбросов в атмосферу при использовании твердого топлива, сохранение лесных массивов).
Социальная эффективность Программы характеризуется созданием благоприятных условий проживания населения, обеспечением нормальных условий для жизни будущих поколений, улучшением демографической ситуации в районе.


Приложение 1

к  постановлению администрации Шегарского района

от__________2015 №_______

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Газификация Шегарского района на период 2015-2017 годы»

	Задачи, направленные на достижение цели
	Количественные /или качественные целевые показатели, характеризующее достижение целей и решение задач
	Единица измерений км/ед
	Источник информации для расчета
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	
	
	Базовое значение показателя (на начало реализации)
	Весь период реализации Программы

	
	
	
	
	
	(плановый год 1)

2015 год
	(плановый год 2)

2016 год
	(плановый год 3)

2017 год
	Целевое значение показателя при окончании реализации программы

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация разработки проектных решений  по развитию  газораспределительных систем


	Количество домовладений, получивших возможность доступа к сети газоснабжения, ед.


	ед.
	Ведомственная отчетность
	2942
	141
	150
	220
	3453

	Организация строительства газораспределительных сетей
	Протяженность муниципальных газопроводов, км
	км
	Ведомственная отчетность
	128
	13
	25
	31
	204


*  - Возможна корректировка значений показателей  в соответствии с утверждаемыми изменениями Программы.

Приложение 2

к  постановлению администрации Шегарского района

от__________2015 №______

Перечень программных мероприятий

	Цель Программы
	Задачи Программы
	Мероприятия
	Сроки исполнения, год
	Объем финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители


	Показатели результата мероприятия

	
	
	
	
	
	Федерального бюджета
	Областного бюджета
	Районного бюджета
	Бюджетов поселений
	Внебюджетных источников
	
	

	Повышение уровня газификации жилищного фонда  путем создания условий для  доступа к услуге газоснабжения  


	Задача 1. Организация разработки проектных решений  по развитию  газораспределительных систем
	1. Выбор подрядных организаций для разработки проектно-сметной документации
	2015-2017
	
	
	
	
	
	
	МКУ «Администрация Шегарского района»
	Экономия средств предусмотренных на осуществление комплекса инженерных изысканий, разработки ПСД минимум на 5%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2. Газоснабжение с.Вороновка Шегарского района Томской области(СМР)
	2015-2016
	2 458,7
	0
	2 434,1
	24,6
	0
	0
	МКУ «Администрация Шегарского района»
	Количество домовладений, получивших возможность доступа к сети газоснабжения, всего 141 ед., 328 квартир,1-го административного здания 2-х котельных 

	
	
	3. Разработка проектно-сметной документации на газификацию Шегарского с\п,  Анастасьевского с\п, Трубочевского с\п, Баткатского с\п, Северного с\п
	2016-2017
	12 500,0
	0
	0
	12500,0
	0
	0
	МКУ «Администрация Шегарского района»
	Количество домовладений, получивших возможность доступа к сети газоснабжения, всего 1797 ед., 

	
	
	3.1. Газификация Шегарского с\п, (СМР)  
	2017
	25 000,0
	0
	23 750,0
	1 250,0
	0
	0
	МКУ «Администрация Шегарского района»
	Строительство 9,0 км газораспределительных сетей,158 домовладений, один микрорайон индивидуальной жилой застройки 

	
	
	ИТОГО:
	
	39 958,7
	0
	26184,1
	13 774,6
	
	
	
	


